

opusdei.org

Escriva.org fyller ett år, en webbplats för att utforska den helige Josemarías budskap

Den helige Josemarías böcker innehåller förslag för dem som vill bli hittade av Gud i sitt vanliga liv. Den första boken publicerades 1939: Vägen. Lanseringen av webbplatsen escriva.org gör det nu lättare att få tillgång till många av skrifterna från Opus Deis grundare.

2024-09-27

För ett år sedan, den 27 september 2023, lanserades escriva.org, en webbplats som samlar alla den helige Josemarías verk på mer än 20 språk på ett lättillgängligt, gratis och snabbt sätt.

Vägen, det mest populära verket, kan läsas på denna sida, tillsammans med *Plogfåran* och *Smedjan*, och predikosamlingarna *Guds vänner* och *När Kristus går förbi*; här finns också den första och andra volymen av *Brev, Samtal* eller *I dialog med Herren*, som på senare år har publicerats som kritiska utgåvor.

Andra texter – några fortfarande opublicerade – följer planen för publiceringen av de verk som den helige Josemaría lämnade skrivna. Utarbetandet av dem har anförtrotts

"Istituto Storico San Josemaría Escrivá", som kommer att publicera dem som kritiska utgåvor som sätter in dem i sitt sammanhang och tillför information till texterna. Efter en viss tid efter originalutgåvan eller de successiva översättningarna kommer de att läggas till lite i taget på escriva.org för allmän åtkomst, med motsvarande ämnesregister och hänvisningar till den heliga Skrift.

Några kuriosa om escriva.org i siffror

Ett år senare har vi nu uppgifter om hur många som använder och läser denna webbplats. Sett till land är Brasilien det land som har flest besökare sett till antalet användare, följt av Spanien, USA, Italien och Mexiko. Totalt under dessa 12 månader har denna sida besökts 1,7 miljoner gånger.

De dagar då dessa verk lästes mest var långfredagen, då Korsvägen var

det mest lästa verket, och den 26 juni, högtiden för den helige Josemaría, då användarna föredrog Vägen.

Det är just från denna sista bok, den mest kända, mest översatta och mest publicerade av S:t Josemarías böcker, som den mest besökta meditationspunkten är nr. 1:

Ditt liv får inte vara förgäves. Var till nytta. Lämna ett spår efter dig. Lys med ljuset av din tro och din kärlek.

Utplåna genom ditt liv som apostel de kladdiga och smutsiga spår som lämnats av hatets orena säningsmän. Sätt alla jordiska vägar i brand med Kristi eld som du bär i ditt hjärta.

Den följs av 691, 2 och 268. När det gäller kapitel är Karaktär användarnas favorit, följt av Bön, Självttukt och Helig renhet.

Fyra nyheter på webbplatsen

för den helige Josemarías skrifter

De nya funktionerna och innovationerna på denna nya webbplats har fokuserat på att lösa de fyra problem som identifierades i den gamla escrivaobras.org: tillgängliga språk och problem med visning, anslutning och enhetskompatibilitet. För närvarande erbjuder escriva.org översättningar till 24 språk – eftersom inte alla de 142 översättningarna av *Vägen* har digitaliserats – och de som håller på att förberedas kommer att läggas till successivt.

För personer som är synskadade, har svårt att se med låg kontrast eller inte kan se alls är teckensnitt, bakgrunder och färger på escriva.org valda på ett sådant sätt att de hjälper till att navigera på webbplatsen på ett vänligt och enkelt sätt.

Å andra sidan har webbplatsen anpassats för att fungera korrekt och smidigt i länder som inte har en bredbandsanslutning till internet. Med de ändringar som införts har laddningstiderna förkortats i de flesta länder och även i de mobila enheter från vilka man kopplar upp sig: de enklare eller äldre enheterna kommer också att märka förbättringar jämfört med den tidigare webbplatsen.

Hur får man ut det mesta av escriva.org?

De verk av den helige Josemaría som publiceras i denna portal omfattar flera tusen sidor, med ett brett och rikt innehåll. För de användare som vill hitta specifika citat eller idéer inom ett visst ämnesområde har ett index skapats som grupperar alla texter efter ämne.

Webbplatsen har också en kraftfull sökmotor som gör att du snabbt kan

hitta vilket ord som helst och enkelt hitta citat. Från och med nu kommer det till exempel att vara lättare att välja en referens till den helige Josemaría om helgelse av arbetet, kärlek till påven eller gudomligt barnskap.

Varje ämne är vidare indelat i kategorier. Vill vi till exempel ha några idéer om apostolatet för vår personliga bön ger ordet "apostolat" i sakregistret nästan femtio relaterade underkategorier, såsom "apostolat i hemmet", "apostolisk effektivitet, frukter", "överflöd av det inre livet" eller "Guds redskap", var och en med flera citat från den helige Josemarías verk.

Något liknande händer med bibelcitatet, eftersom det tillsammans med sakregistret har utvecklats ett register över hänvisningar till den Heliga Skrift, organiserat enligt böckerna i Gamla

och Nya testamentet. I var och en av dessa listas de verser som den helige Josemaría citerar, med en länk till det stycke där de nämns. Du kan söka efter citaten i ett specifikt verk eller från det allmänna indexet få tillgång till alla texter som använder den källan.

Alla dessa förbättringar i den tematiska klassificeringen gör det mycket lättare att söka efter kommentarer till evangeliescenerna som till exempel Bebådelsen, den rike unge mannen eller den mirakulösa fiskfångsten; eller att hitta en passage eller en punkt där han talar om andligt barnskap, försakelse eller glädje. Om ett av hans verk inte finns tillgängligt på det egna språket, anges också på vilka andra språk det kan konsulteras.

En hjälp för det kristna livet

I boken *Vägens följeslagare* (här på spanska) hittar vi några vittnesmål från människor med de mest skiftande bakgrunder som i denna bok har funnit hjälp att börja be, tröst i komplicerade personliga stunder eller uppmuntran att leva ett gediget kristet liv: slumpmässiga möten, hemliga läsningar i länder där tron förföljdes... Den stora spridningen av Vägen och dess tjänst för själarna har att göra med den prästerliga erfarenheten hos Opus Deis grundare och med hans inre liv. Läsaren hittar inte en lista med mer eller mindre fromma teorier: han samtalar med en präst som sprider sin kärlek till Gud. Dessa vittnesmål är på sätt och vis toppen på isberget av allt det goda som alla S:t Josemarías böcker har gjort.

Rosenkransen eller *Korsvägen* hjälper mycket till personlig fromhet. Alla som har mediterat över predikningarna *När Kristus går förbi*,

Guds vänner eller Kärlek till kyrkan kan vittna om hur dessa läsningar gör att det panorama som beskrivs i punkt 754 i Smedjan kan förverkligas:

»När du öppnar det heliga evangeliet, tänk på då att det som skildras i det – Kristi gärningar och ord – inte bara är någonting du skall känna till, utan något du skall leva. Allt, varje punkt som nämns, har återgivits, detalj för detalj, för att du skall förkroppsliga den i ditt livs konkreta omständigheter.

Herren har kallat oss katoliker till att följa honom på nära håll och i denna heliga text finner du Jesu liv; men dessutom bör du finna ditt eget liv i den.

Vill även du lära dig att fråga som Aposteln, fylld av kärlek, frågade: "Herre, vad vill du att jag skall göra? ..." Då kommer du att i din själ tydligt höra: Guds vilja!

Alltså, slå upp evangeliet dagligen, och läs det och lev det som ett konkret rättesnöre. Så gjorde helgonen.»

Publiceringen 2017 av en ny samling homilier och meditationer *I dialog med Herren*, och 2020 början av publiceringen av hans brev till medlemmarna i Opus Dei, gör det möjligt för oss att fördjupa oss i den helige Josemarías budskap. I intervjuboken *Samtal med Josemaría Escrivá* – som innehåller den utmärkande predikan *Att lidelsefullt älska världen* som hölls på campus vid Navarras universitet – presenteras hans tankar med radikaliteten i sin nyskapande karaktär, vilket rapporterats av journalister från *Le Figaro*, *The New York Times*, *Time*, *L'Osservatore della Domenica*, *Telva*, *Gaceta Universitaria* och *Palabra*.

Grundaren av Opus Dei byter register beroende på typ av text –

akademiska föredrag,
meditationspunkter, predikningar
eller intervjuer – men det finns en
gemensam bakgrund, ett intresse av
att hjälpa läsaren – eller lyssnaren –
av att överföra ett rent budskap som
retoriken hjälper till att lysa upp, så
att ljuset faller på innehållet och inte
på formen: »Jag försäkrar er, mina
barn, att när en kristen utför
vardagens mest obetydliga gärningar
med kärlek, fylls de med Guds
transcendens. Det är därför jag
upprepade gånger har betonat,
hamrat in gång efter gång, att den
kristna kallelsen består i att göra
episk dikt av vardagens prosa.
Himlen och jorden tycks förenas vid
horisonten, mina barn. Men inte så:
det är i era hjärtan, där de verkligen
förenas, när ni lever ert vanliga liv
på ett heligt sätt ...« (*Samtal*, 116).

pdf | Dokument automatiskt skapad
från [https://opusdei.org/sv-se/article/
den-helige-josemarias-verk/](https://opusdei.org/sv-se/article/den-helige-josemarias-verk/)
(2025-03-27)